Para el Ejercicio Fiscal 2025, el Sistema Municipal para el desarrollo integral de la familia del Municipio de Matehuala, S.L.P.  
Actuará conforme a las siguientes políticas de Egresos: 

ESTIMACIÓN DE LOS EGRESOS 

Para el año 2025 se estima tener un egreso por un monto de $ 24,500,000.00 (Veinticuatro millones quinientos mil pesos 00/100) 
con los que se cubrirán las necesidades básicas y de crecimiento para el Sistema Municipal para el desarrollo integral de la familia 
del Municipio de Matehuala, S.L.P.  

METAS Y OBJETIVOS 

Objetivos, estrategias y metas de los Egresos

[...]

por pagar y que integran el pasivo circulante al cierre del ejercicio. 

CAPÍTULO II 
De las Erogaciones 

Artículo 11. El Presupuesto de Egresos del SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 
MUNICIPIO DE MATEHUALA, S.L.P., para el Ejercicio Fiscal 2025, asciende a la cantidad de $ 24,500,000.00 (Veinticuatro 
millones quinientos mil pesos 00/100 m.n.), presupuesto equilibrado con los ingresos estimados en el Proyecto de Presupuesto 
para el Ejercicio Fiscal 2025. 

Para el presente ejercicio fiscal NO se prevé un déficit público presupuestario. 

Artículo 12. La forma en que se integran los ingresos del SMDIF, de acuerdo con la Clasificación por Fuentes de Financiamiento,